ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 июля 2025 года                                                                                               № 191

г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений

в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

от 16 июня 2025 года № 167

«О порядке ограничения принятия, исполнения

и финансирования бюджетных обязательств»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 11 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2024 года № 362-З-VII

«О государственных мерах, направленных на минимизацию негативного

воздействия на экономику, связанного с сокращением (прекращением) поставок

природного газа в Приднестровскую Молдавскую Республику в 2025 году»

(САЗ 24-52), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики

от 10 июня 2025 года № 211 «О введении чрезвычайного экономического

положения на территории Приднестровской Молдавской Республики»

(САЗ 25-23), в целях оперативного реагирования на сложившуюся

экономическую ситуацию Правительство Приднестровской Молдавской

Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 16 июня 2025 года № 167 «О порядке ограничения

принятия, исполнения и финансирования бюджетных обязательств»

(САЗ 25-24) с изменениями и дополнениями, внесенными Постановлением

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 23 июня 2025 года

№ 180 (САЗ 25-25), следующие изменения и дополнения:

а) подпункт е) части второй пункта 1 Постановления изложить

в следующей редакции:

«е) расходы, связанные с проведением независимой оценки,

оформлением правоустанавливающей и технической документации на объекты

- 2 -

государственной (муниципальной) собственности, подлежащие приватизации,

и рекламно-информационные услуги в рамках реализации государственной

(муниципальной) программы разгосударствления и приватизации, а также

государственного (муниципального) перечня малых объектов приватизации,

обеспечивающие поступление в республиканский (местный) бюджет доходов

от приватизации»;

б) в части шестой пункта 1 Постановления слова «нового бюджетного

обязательства» заменить словами «бюджетного обязательства»;

в) часть вторую пункта 2 Постановления дополнить подпунктами з), и)

следующего содержания:

«з) закупкой государственных регистрационных знаков транспортных

средств, а также услуг по изготовлению персонализированных документов

«Водительское удостоверение» и «Свидетельство о регистрации транспортного

средства»;

и) закупкой услуги по сервисному сопровождению и поддержке

программных модулей системы экстренного оповещения населения «Молния»;

г) часть вторую пункта 2 Постановления дополнить подпунктом к)

следующего содержания:

«к) осуществлением государственного заказа (финансирования) услуг:

1) по трансляции, ретрансляции теле-, радиопрограмм, определенных

государственным заказом, и радиоконтролю радиоизлучающих средств,

участвующих в исполнении государственного заказа, как составной части

мониторинга радиочастотного спектра;

2) по обеспечению создания, сопровождения и развития комплекса

информационных систем, используемых для реализации государственных

функций и предоставления государственных услуг в электронной форме

«Электронное Правительство».

Допускается принятие главным распорядителем бюджетных средств

бюджетных обязательств, указанных в настоящем подпункте, в размере

не более трех четвертых части лимитов, утвержденных Законом

Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2024 года № 361-З-VII

«О республиканском бюджете на 2025 год» (САЗ 24-52)»;

д) подпункт н) части первой пункта 4 Постановления изложить

в следующей редакции:

«н) расходы, связанные с проведением независимой оценки,

оформлением правоустанавливающей и технической документации на объекты

государственной (муниципальной) собственности, подлежащие приватизации,

и рекламно-информационные услуги в рамках реализации государственной

(муниципальной) программы разгосударствления и приватизации, а также

государственного (муниципального) перечня малых объектов приватизации,

- 3 -

обеспечивающие поступление в республиканский (местный) бюджет доходов

от приватизации»;

е) подпункт о) части первой пункта 4 Постановления дополнить

подпунктом 5) следующего содержания:

«5) по трансляции, ретрансляции теле-, радиопрограмм, определенных

государственным заказом, и радиоконтролю радиоизлучающих средств,

участвующих в исполнении государственного заказа, как составной части

мониторинга радиочастотного спектра».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования, за исключением подпункта г) пункта 1 настоящего

Постановления.

Подпункт г) пункта 1 настоящего Постановления вступает в силу со дня

официального опубликования и распространяет свое действие

на правоотношения, возникшие с 1 июня 2025 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ